
令和７年８月吉日 

 

関係各位 

愛 知 県 化 粧 品 工 業 協同 組 合 

理 事 長 丸 山 育 利 

青年部会長 早 川   功 

 

令和７年度愛化工薬事講習会開催のご案内 

 

 拝啓 大暑の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、愛知県化粧品工業協同組合では、今年度から新たに愛知県内の化粧品製造販売業及び化

粧品製造業の方を対象として愛化工薬事講習会を開催することといたしました。 

今年度は、愛知県庁から医薬安全課及び産業振興課の方を講師としてお招きし、下記の要領に

て開催する運びとなりました。 

 つきましては、ご多忙とは存じますが、多数のご参加を賜りますよう、よろしくお願い申し上

げます。 

敬具 

記 

 

１ 日時：令和７年９月８日（月） 

１３時３０分～１６時２０分（受付：１３時００分から） 

２ 会場：愛知県薬剤師会館 ２階 「あいやくホール」（別紙参照） 

     名古屋市中区丸の内三丁目 4番 2号 TEL：052-953-4555 

３ 講師及び講習内容 

（１） 愛知県の企業のデジタル化・ＤＸ支援施策について（仮題） 

（愛知県経済産業局産業部産業振興課 デジタル産業グループ 主査 松岡 徹 氏） 

（２） 薬機法に係る申請・届出・立入調査等について 

     （愛知県保健医療局生活衛生部医薬安全課 生産グループ 技師 伊賀 瑞稀 氏） 

（３） 医薬部外品・化粧品の監視指導及び適正広告について 

（愛知県保健医療局生活衛生部医薬安全課 監視グループ 主任 髙橋 信香 氏） 

４ 申込方法 

受講希望の方は、下記ＵＲＬ又はＱＲコードから以下の項目を入力して申込んでください。 

 

https://forms.gle/cQykFrh9JhnfQYFL6         参加申込受付 
                           ＱＲコード 

入力項目：メールアドレス※、①お名前※ 、②ふりがな、 ③会社名※ ④所属部署  

⑤電話番号※、⑥組合会社かどうか※ （※印は必須項目） 

なお、８０名の定員を超過した場合には、ご連絡させていただきます。 

 



５ 申込期限  令和７年９月１日（月）まで 

 

６ 参加費 

   愛知県化粧品工業協同組合 組合員  無料 

                非組合員 お一人 ３，０００円 

                （資料代等、当日受付にて申し受けます。） 

（申込みの後、９月３日（水）正午までに断りなく欠席の場合は、参加費をお支払いいた

だきます。） 

 

７ その他 

   講習会当日の質問は、お受けいたしません。ご質問がある方は、事前に下記ＵＲＬ又はＱ

Ｒコードからご質問をお寄せください。 

 

https://forms.gle/tHEtoYoYStEqpzzF8          事前質問受付 
                           ＱＲコード 

  入力項目：メールアドレス、①質問内容 、②氏名、 ③会社名 ④電話番号（すべて必須項目） 

 

   質問受付期間８月２５日（月）まで 

（ご質問の締切日は参加申込締切日とは異なりますのでご注意ください。） 

 

   事前に頂いたご質問のうち、回答可能なご質問のみ、講習内容の中に盛り込んでお話頂く

予定です。（すべてのご質問に必ず回答があるとは限りませんので、ご了承願います） 

 

 

【連絡先】 

愛知県化粧品工業協同組合 事務局（髙橋） 

               住所：〒460-0002 

                  名古屋市中区丸の内三丁目７番２５号 

               TEL：052-971-1480 

               FAX：052-228-4804 

               E-mail：aca-jimukyoku_1@theia.ocn.ne.jp 

 

 

 
 
 
 
 



別 紙 
 
 
【会場案内図】 


